Совет депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ

Глазовский район

Удмуртской Республики»

	[image: image1.png]

	«Удмурт Элькунысь

Глаз ёрос

муниципал округ»

муниципал кылдытэтысь

депутатъёслэн Кенешсы

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики»

от 19.11.2021 года № 64 «Об установлении на территории муниципального образования

«Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики»

налога на имущество физических лиц»
Принято

Советом депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Глазовский район

Удмуртской Республики» первого созыва                                                  30 ноября 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» РЕШИЛ:
            1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» от 19.11.2021 года № 64 «Об установлении на территории муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» подпункт 4 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«4) в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации,  в отношении объектов налогообложения,  предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении которых налоговая база определяется, как кадастровая стоимость на соответствующий налоговый период установить налоговую ставку, в следующих размерах:

	Кадастровая стоимость объекта налогообложения, тыс. рублей
	Ставка налога, %

	До 20000 (включительно)
	0,5

	Свыше 20000 до 30000 (включительно)
	1

	Свыше 30000
	2

                                                                                                                                                         ».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Заместитель Председателя Совета депутатов муниципального                      А.В.Симанов                        образования «Муниципальный округ

Глазовский район Удмуртской Республики»

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Глазовский район

Удмуртской Республики»
                                                                                       В.В.Сабреков
г.Глазов

30 ноября 2022 года
№ 262
К проекту решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» от 19.11.2021 № 64 «Об установлении на территории муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» налога на имущество физических лиц»
СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ

Глазовский район Удмуртской Республики»

по экономике, имущественным отношениям

и финансам                                                                                                            Ю.В.Ушакова

Начальник правового отдела Аппарата Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ

Глазовский район Удмуртской Республики»                                                    М.В.Русских

Начальник отдела организационной работы и

Административной реформы Аппарата Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ

Глазовский район Удмуртской Республики»                                                Н.А.Пономарева